وی با هدف ایجاد تحول و تغییر در سازوکار و فنون ساختاری در نقاشی ایرانی، اقدام به خلق آثاری کرد که در نوع خود از جهت زیبایی‌شناسی و تکنیک‌های بصری قابل تأمل و مطالعه هستند.

در مصادر و منابع ادبی و تاریخی، از نقاشانی که تصاویر اروپایی و طرز کار آنها را تقلید کرده‌اند یاد شده است. مثلاً از شیخ "محمد شیرازی" که در کتابخانه شاه اسماعیل میرزا کار می‌کرده (۹۸۴ - ۹۸۵ هجری، ۱۵۷۶ - ۱۵۷۸ میلادی) و پس از آن به خدمت شاه‌عباس پیوسته، مشغول بوده است. تأثیر هنر غربی در نقاشی ایران کند بود.

این تأثیر ابتدا در زمینه اختیار موضوعات و بیشتر در اسرار و دقایق اصل صنعت بوده، تا آنجا که می‌توانیم بگوییم نقاشان ایرانی از کار نقاشان اروپایی اقتباس کرده و موارد بسیاری را از آنان تقلید کرده‌اند.